
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

_12.07.2023       № 297 

 
 

О внесении изменений в приложения             

к приказу Министерства социальной 

защиты населения от 10.03.2023 №102  
 

 

 

В целях реализации комплекса мер Владимирской области по поддержке 

жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с инвалидностью 

«Территория возможностей» (далее – Комплекс мер), утвержденного приказом 

Департамента социальной защиты населения Владимирской области, 

Департамента образования Владимирской области от 09.02.2022 № 35/16,           

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в приложения к приказу Министерства социальной защиты 

населения от 10.03.2023 №102 «О финансовом обеспечении комплекса мер 

Владимирской области по поддержке жизненного потенциала семей, 

воспитывающих детей с инвалидностью «Территория возможностей», в 2023 

году» следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.2.  Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра по курируемому направлению деятельности. 

 

 

 

И.о. Министра                                                                                     О.В.Артемьева 

 

 



Приложение № 1                                                                                                                                                                      

к приказу Министерства социальной 

защиты населения 

Владимирской области 

                                                                                               от ______2023 № _____ 

 

 

«Приложение № 1                                                                                                                                                                      

к приказу Министерства социальной 

защиты населения 

Владимирской области 

                                                                                               от 10.03.2023 № 102 
 

Объем финансирования учреждений социального обслуживания 

в рамках Комплекса мер на 2023 год  
 

тыс. руб. 

Наименование учреждения 

Объем финансирования 

Средства Фонда 

Областной 

бюджет 
грант на 2023 

год 

остаток 

гранта за 2022 

год 

ГКУСО ВО «Владимирский СРЦН» 274,5 516,9  0 

ГКУСО ВО «Гороховецкий СРЦН «Семья» 209,5 0 0 

ГКУСО ВО «Гусь-Хрустальный СРЦН» 9,5 0 1 100,0 

ГКУСО ВО «Камешковский СРЦН» 265,7 0 0 

ГКУСО ВО «Ковровский СРЦН» 211,0 0 0 

ГКУСО ВО «Меленковский СРЦН» 28,0 166,46 300,0 

ГКУСО ВО «Муромский 

реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными 

возможностями» 

9,5 0 1 000,0 

ГБУСО ВО «Александровский КЦСОН» 303,2 0 0 

ГБУСО ВО «Вязниковский КЦСОН» 9,5 0 0 

ГБУСО ВО «Владимирский КЦСОН» 75,0 0 0 

ГБУСО ВО «Камешковский КЦСОН» 75,0 0 0 

ГБУСО ВО «Ковровский КЦСОН» 75,0 0 0 

ГБУСО ВО «Петушинский КЦСОН» 241,2 52,0 0 

ГБУСО ВО «Селивановский КЦСОН» 124,5 0 0 

ГБУСО ВО «Юрьев-Польский КЦСОН» 464,7 0 0 

ИТОГО  2 375,8 819,36 2 400,0 
 

  

СРЦН – социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних; 

КЦСОН – комплексные центры социального обслуживания населения». 



Приложение № 2                                                           

к приказу Министерства                                 

социальной защиты населения                                  

Владимирской области                                                

от ________2023 № _______

«Приложение № 2                                                           

к приказу Министерства                                 

социальной защиты населения                                  

Владимирской области                                                

от 10.03.2023 № 102

1 2 3 4 5 6 7

(Группа видов расходов) 

Приобретение мебели, 

бытовой техники и 

инвентаря для оборудования 

помещений, необходимых 

для проведения мероприятий 

с представителями целевых 

групп

180 200

(Вид расходов)

Приобретение бытовой 

техники

180 200

(Элемент расхода) 

Холодильник

25000 х 1 шт. 25 000

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОТОРЫХ ВЫДЕЛЯЕТСЯ ГРАНТ 

Сумма расхода 

(рублей)

2.1.

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Расходы в рамках мероприятия 

Наименование задачи и 

мероприятия

Функционирование кабинетов 

социально-бытовой ориентации 

для детей-инвалидов

Создание оптимальных условий для 

социально-бытовой адаптации всего не 

менее 90 детей с инвалидностью в 

целях их подготовки к самостоятельной 

жизни и интеграции в социум. В 

рамках мероприятия будет открыт и 

оснащен бытовой техникой кабинет 

социально-бытовой ориентации в 

Петушинском комплексном центре 

социального обслуживания населения. 

Также будут функционировать 

кабинеты социально-бытовой 

ориентации в 6 учреждениях 

(Гороховецкий, Камешковский, 

Ковровский и Меленковский социально-

реабилитационные центры, 

Александровский и Вязниковский 

комплексный центр социального 

обслуживания населения)

Характеристика результата

Задача: «Создание и развитие инфраструктуры, способствующей содействию родителям (законным представителям), воспитывающим детей с инвалидностью, 

в подготовке детей к самостоятельной жизни»



1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

(Элемент расхода) 

Микроволновая печь

10000 х 1 шт. 10 000

(Элемент расхода) 

Электрический чайник

4500 х 1 шт. 4 500

(Элемент расхода) 

Мультиварка

6500 х 1 шт. 6 500

(Элемент расхода)                        

Мини-печь

7000 х 1 шт. 7 000

(Элемент расхода) 

Мультипекарь

5000 х 1 шт. 5 000

(Элемент расхода)                

Блендер

5000 х 1 шт. 5 000

(Элемент расхода)                        

Набор специализировнной 

посуды для инвалидов 

25 000 руб. х 1 наб. 25 000

(Элемент расхода)                     

Набор досок разделочных

1 000 руб. х 2 наб. 2 000

(Элемент расхода)                       

Набор сковородок

4 000 руб. х 1 наб. 4 000

(Элемент расхода)                         

Набор ножей

3000 руб. х 1  наб. 3 000

(Элемент расхода)                          

Набор кухонных 

принадлежностей 

4 000 руб. х 1 наб. 4 000

(Элемент расхода)                               

Защита для пальцев от порезов

1200 руб. х 1 наб. 1 200

(Элемент расхода)                              

Набор ножей адаптированных 

для инвалидов с ручкой

4 000 руб. х 1 наб. 4 000

(Элемент расхода)  

Посудомоечная машина

60 000 руб. х 1 шт. 60 000

(Элемент расхода)                      

Швейная машина

7000 х 2 шт. 14 000

2.1. Функционирование кабинетов 

социально-бытовой ориентации 

для детей-инвалидов

Создание оптимальных условий для 

социально-бытовой адаптации всего не 

менее 90 детей с инвалидностью в 

целях их подготовки к самостоятельной 

жизни и интеграции в социум. В 

рамках мероприятия будет открыт и 

оснащен бытовой техникой кабинет 

социально-бытовой ориентации в 

Петушинском комплексном центре 

социального обслуживания населения. 

Также будут функционировать 

кабинеты социально-бытовой 

ориентации в 6 учреждениях 

(Гороховецкий, Камешковский, 

Ковровский и Меленковский социально-

реабилитационные центры, 

Александровский и Вязниковский 

комплексный центр социального 

обслуживания населения)



1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

Х Х 180 200 Х

(Группа видов расходов) 

Приобретение 

специализированного 

оборудования для классов 

(кабинетов) и мастерских, 

различного вида инвентаря и 

расходных материалов

265 000

(Вид расходов)

Приобретение 

специализированного 

оборудования

265 000

(Элемент расхода) 

Интерактивная мультстудия

265000 х 1 шт. 265 000

Х Х 265 000 Х

(Группа видов расходов) 

Приобретение 

реабилитационного и 

абилитационного 

оборудования, аппаратов и 

предметов медицинского 

назначения, средств 

альтернативной и 

дополнительной 

коммуникации

176 000

(Вид расходов)

Приобретение 

реабилитационного и 

абилитационного 

оборудования

176 000

(Элемент расхода)                    

Тренажер препятствующий 

выворачиванию стопы

52 000 руб. х 1 шт. 52 000

Открытие групп (центров) 

учебной полезной занятости 

(мастерских) для подростков с 

инвалидностью

Обеспечение на условиях временного 

пользования всего не менее 80 семей, 

имеющих в своем составе детей-

инвалидов, реабилитационным, 

игровым оборудованием, планшетами. 

В рамках мероприятия будет расширен 

ассортимент "пунктов проката" в части 

реабилитационного и игрового 

оборудования в 2 комплексных центрах 

социального обслуживания населения 

(Селивановский и Петушинский),  что 

позволит существенно повысить  

степень эффективности 

абилитационного и реабилитационного 

процесса детей целевой группы в 

домашних условиях, а также повысить 

качество жизни семей, воспитывающих 

детей  с инвалидностью, в т.ч. с 

множественными нарушениями 

развития. Семьям, воспитывающим 

детей с инвалидностью, не имеющим в 

силу низкого уровня благосостояния 

собственных материальных ресурсов 

для полноценного доступа к 

дистанционным социальным услугам и 

сервисам, на базе 11 комплексных 

центров социального обслуживания 

будут предоставляться планшеты во 

временное пользование.

2.5. Функционирование пунктов 

проката реабилитационного 

оборудования для детей с 

инвалидностью, в т.ч. с 

тяжелыми множественными 

нарушениями развития

ИТОГО по мероприятию:

2.3. Обеспечение учебной полезной 

занятости в формате подросковой 

мультстудии не менее 20 детей с 

инвалидностью на базе Владимирского 

социально-реабилитационного центра 

для несовершеннолетних

ИТОГО по мероприятию:



1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

(Элемент расхода)              

Детский силовой тренажер 

Moove-Fan SH-06 (аналог - 

Детский тренажер 

"Баттерфляй")

16 000 руб.  х 1 шт. 16 000

(Элемент расхода)              

Иппотренажер

68 000 руб. х 1 шт. 68 000

(Элемент расхода)              

Велотренажер с 

электродвигателем детский 

20000 х 2 шт. 40 000

(Группа видов расходов) 

Приобретение компьютерной 

техники, оргтехники, теле-, 

аудио-, видео-, фототехники, 

мультимедийного 

оборудования 

450 000

(Элемент расхода)              

Планшет

15000 х 30 шт. 450 000

Х Х 626 000 Х

(Группа видов расходов) 

Приобретение компьютерной 

техники, оргтехники, теле-, 

аудио-, видео-, фототехники, 

мультимедийного 

оборудования 

40 000

(Элемент расхода)                   

Ноутбук 

40000 х 1 шт. 40 000

ИТОГО по мероприятию:

Информационно-методическая 

поддержка родителей (законных 

представителей), 

воспитывающих детей с 

инвалидностью, в т.ч. с 

использованием электронных 

ресурсов

2.6.

Обеспечение на условиях временного 

пользования всего не менее 80 семей, 

имеющих в своем составе детей-

инвалидов, реабилитационным, 

игровым оборудованием, планшетами. 

В рамках мероприятия будет расширен 

ассортимент "пунктов проката" в части 

реабилитационного и игрового 

оборудования в 2 комплексных центрах 

социального обслуживания населения 

(Селивановский и Петушинский),  что 

позволит существенно повысить  

степень эффективности 

абилитационного и реабилитационного 

процесса детей целевой группы в 

домашних условиях, а также повысить 

качество жизни семей, воспитывающих 

детей  с инвалидностью, в т.ч. с 

множественными нарушениями 

развития. Семьям, воспитывающим 

детей с инвалидностью, не имеющим в 

силу низкого уровня благосостояния 

собственных материальных ресурсов 

для полноценного доступа к 

дистанционным социальным услугам и 

сервисам, на базе 11 комплексных 

центров социального обслуживания 

будут предоставляться планшеты во 

временное пользование.

Создание региональной 

инфрмационной системы для семей, 

имеющих  в своем составе детей-

инвалидов. Предоставление 

информационно-методичекой 

поддержки всего не менее 400 

родителям (законным представителям), 

воспитывающим детей с 

инвалидностью, за счет использования 

электронных ресурсов. Приобретение 

ноутбука Меленковским социально-

реабилитационным центром 

запланировано для оснащения рабочего 

места специалиста, оказывающих 

дистанционную поддержку родителей

2.5. Функционирование пунктов 

проката реабилитационного 

оборудования для детей с 

инвалидностью, в т.ч. с 

тяжелыми множественными 

нарушениями развития



1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

(Группа видов расходов) 

Оплата услуг по созданию и 

сопровождению сайтов, 

порталов, приложений (в т.ч. 

мобильных), других интернет-

ресурсов, информационно-

просветительских изданий

516 900

(Элемент расхода)                   

Региональная информационная 

система

516900 х 1 шт. 516 900

Х Х 556 900 Х

(Группа видов расходов) 

Приобретение 

реабилитационного и 

абилитационного 

оборудования, аппаратов и 

предметов медицинского 

назначения, средств 

альтернативной и 

дополнительной 

коммуникации

1 242 717

(Вид расходов)

Приобретение 

реабилитационного и 

абилитационного 

оборудования

1 242 717

(Элемент расхода)                      

Солевая лампа "Капля"  

2700 руб. х 1шт. 2 700

(Элемент расхода)                    

Живой пол Радуга (комплект из 

6 плиток)

16000 руб. х 1шт. 16000

Функционирование групп 

кратковременного ухода 

(присмотра) для детей с 

инвалидностью на период 

занятости их родителей 

(законных представителей)

Информационно-методическая 

поддержка родителей (законных 

представителей), 

воспитывающих детей с 

инвалидностью, в т.ч. с 

использованием электронных 

ресурсов

2.6.

3.3.

Создание региональной 

инфрмационной системы для семей, 

имеющих  в своем составе детей-

инвалидов. Предоставление 

информационно-методичекой 

поддержки всего не менее 400 

родителям (законным представителям), 

воспитывающим детей с 

инвалидностью, за счет использования 

электронных ресурсов. Приобретение 

ноутбука Меленковским социально-

реабилитационным центром 

запланировано для оснащения рабочего 

места специалиста, оказывающих 

дистанционную поддержку родителей

Предоставление родителям (законным 

представителям) свободного времени 

для решения социальных проблем 

семьи, обеспечения временной 

занятости. Увеличение количества 

детей-инвалидов, получивших помощь 

с использованием технологии «группа 

кратковременного ухода" всего до 230 

человек. Материально-техническое 

оснащение помещений позволит 

обеспечить эффективное социальное 

обслуживание в полустационарной 

форме детей с инвалидностью, 

принадлежащих к определенным  

нозоологическим группам - группа для 

детей раннего возраста с нарушениями 

развития (Петушинский  комплексный 

центр социального обслуживания 

населения), группы сенсорной 

интеграции (Александровский и Юрьев-

Польский комексные центры 

социального обслуживания населения, 

Ковровский социально-

реабилитационны центр), группы 

музыкальной терапии и логоритмики 

(Муромский реабилитационный центр 

для детей и подростков с 

ограниченными возможностями, 

Камешковский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних), логопедические 

группы (Владимирский, 

Камешковский, Ковровский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолених, Александровский 

и Юрьев-Польский комплексные 

центры социального обслуживания 

населения), группы общеразвивающей 

направленности (Гусь-Хрустальный и 

Камешковский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолетних, Вязниковский, 

Селивановский, Юрьев-Польский 

комплексные центры социального 

обслуживая населения)

ИТОГО по мероприятию:

Задача: «Повышение уровня удовлетворения жизненно необходимых потребностей родителей (законных представителей) 

детей с инвалидностью для обеспечения качества жизни детей»



1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

(Элемент расхода)                    

Умное зеркало логопеда 

200 000 руб. х 1 шт. 200 000

(Элемент расхода)                   

Интерактивный пол 

"Чудознайка"

200 000 руб. х 1 шт. 200 000

(Элемент расхода)                   

Интерактивная панель

186 300 х 1шт. 186 300

(Элемент расхода) 

Интерактивная песочница-стол 

"Островок"

365 880,32 х 1 шт. 365 880

(Элемент расхода)                   

Сенсорный уголок большой 

(две воздушно-пузырьковые 

колонны; мягкое основание; 

два безопасных зеркала; 

двусторонняя подсветка 

колонн, два мягких кресла) 

150000 х 1 шт. 150 000

(Элемент расхода) 

Тактильные дощечки с 

разными фактурами (15 

дощечек) цвета и фактуры 

МИКС. Сенсорика

4550 руб. х 2 шт.  9 100

(Элемент расхода)   

Тактильные пазлы 

9091,44 руб. х 3 шт. 27 274

(Элемент расхода)   

Фибероптический модуль 

22000 руб х 1 шт. 22 000

(Элемент расхода)   

Вертикализатор наклонный до 

50 кг 

25000 руб. х 1 шт. 25 000

(Элемент расхода)                

Кресло реабилитационное для 

детей с ДЦП

25000 руб. х 1 шт. 25 000

(Элемент расхода)   

Межполушарные доски 

"Дидактические лабиринты" 

5100 руб. х 1 шт. 5 100

Функционирование групп 

кратковременного ухода 

(присмотра) для детей с 

инвалидностью на период 

занятости их родителей 

(законных представителей)

3.3. Предоставление родителям (законным 

представителям) свободного времени 

для решения социальных проблем 

семьи, обеспечения временной 

занятости. Увеличение количества 

детей-инвалидов, получивших помощь 

с использованием технологии «группа 

кратковременного ухода" всего до 230 

человек. Материально-техническое 

оснащение помещений позволит 

обеспечить эффективное социальное 

обслуживание в полустационарной 

форме детей с инвалидностью, 

принадлежащих к определенным  

нозоологическим группам - группа для 

детей раннего возраста с нарушениями 

развития (Петушинский  комплексный 

центр социального обслуживания 

населения), группы сенсорной 

интеграции (Александровский и Юрьев-

Польский комексные центры 

социального обслуживания населения, 

Ковровский социально-

реабилитационны центр), группы 

музыкальной терапии и логоритмики 

(Муромский реабилитационный центр 

для детей и подростков с 

ограниченными возможностями, 

Камешковский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних), логопедические 

группы (Владимирский, 

Камешковский, Ковровский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолених, Александровский 

и Юрьев-Польский комплексные 

центры социального обслуживания 

населения), группы общеразвивающей 

направленности (Гусь-Хрустальный и 

Камешковский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолетних, Вязниковский, 

Селивановский, Юрьев-Польский 

комплексные центры социального 

обслуживая населения)



1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

(Элемент расхода)   

Ортопедический коврик-пазл 

4181,32 руб. х 2 шт. 8 363

(Группа видов расходов) 

Приобретение игрового, 

спортивного оборудования и 

инвентаря, необходимого 

для проведения мероприятий 

с представителями целевых 

групп

204 345

(Вид расходов)

Приобретение игрового 

оборудования и инвентаря

204 345

(Элемент расхода)                   

Игровые панели ("Память", 

"Парад планет", "Домашние 

животные", "Одень человечка")

10500 х 4 шт. 42 000

(Элемент расхода)                            

Бизиборд макси 

9500 х 1 шт. 9 500

(Элемент расхода)          

Игровой набор "Дары Фребеля"

46 882,16 руб. х 1 шт. 46 882

(Элемент расхода)                     

Игровая панель "Кольцеброс"

6063,20 руб. х 1 шт. 6 063

(Элемент расхода)                

Ростовая кукла

30000 руб. х 1 шт. 30 000

(Элемент расхода)                   

Музыкальный набор для детей-

инвалидов

69 900 руб. х 1 шт. 69 900

Функционирование групп 

кратковременного ухода 

(присмотра) для детей с 

инвалидностью на период 

занятости их родителей 

(законных представителей)

3.3. Предоставление родителям (законным 

представителям) свободного времени 

для решения социальных проблем 

семьи, обеспечения временной 

занятости. Увеличение количества 

детей-инвалидов, получивших помощь 

с использованием технологии «группа 

кратковременного ухода" всего до 230 

человек. Материально-техническое 

оснащение помещений позволит 

обеспечить эффективное социальное 

обслуживание в полустационарной 

форме детей с инвалидностью, 

принадлежащих к определенным  

нозоологическим группам - группа для 

детей раннего возраста с нарушениями 

развития (Петушинский  комплексный 

центр социального обслуживания 

населения), группы сенсорной 

интеграции (Александровский и Юрьев-

Польский комексные центры 

социального обслуживания населения, 

Ковровский социально-

реабилитационны центр), группы 

музыкальной терапии и логоритмики 

(Муромский реабилитационный центр 

для детей и подростков с 

ограниченными возможностями, 

Камешковский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних), логопедические 

группы (Владимирский, 

Камешковский, Ковровский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолених, Александровский 

и Юрьев-Польский комплексные 

центры социального обслуживания 

населения), группы общеразвивающей 

направленности (Гусь-Хрустальный и 

Камешковский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолетних, Вязниковский, 

Селивановский, Юрьев-Польский 

комплексные центры социального 

обслуживая населения)

https://наушоп.рф/catalog/didakticheskie_paneli/1009/
https://наушоп.рф/catalog/didakticheskie_paneli/1009/


1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

(Группа видов расходов) 

Приобретение компьютерной 

техники, оргтехники, теле-, 

аудио-, видео-, фототехники, 

мультимедийного 

оборудования для 

проведения занятий с 

представителями целевых 

групп

25 000

(Вид расходов)

Приобретение аудиотехники

25 000

(Элемент расхода)                

Активная напольная  акустика

25000 руб. х 1 шт. 25 000

Х Х 1 472 062 Х

Оплата услуг по повышению

профессиональных 

компетенций специалистов,

участвующих в реализации

мероприятий, и обучению

представителей целевых

групп, в том числе:

95 000

Оплата услуг по обучению

специалистов на базе

профессиональных 

стажировочных площадок

Фонда, в том числе:

95 000

Функционирование групп 

кратковременного ухода 

(присмотра) для детей с 

инвалидностью на период 

занятости их родителей 

(законных представителей)

3.3. Предоставление родителям (законным 

представителям) свободного времени 

для решения социальных проблем 

семьи, обеспечения временной 

занятости. Увеличение количества 

детей-инвалидов, получивших помощь 

с использованием технологии «группа 

кратковременного ухода" всего до 230 

человек. Материально-техническое 

оснащение помещений позволит 

обеспечить эффективное социальное 

обслуживание в полустационарной 

форме детей с инвалидностью, 

принадлежащих к определенным  

нозоологическим группам - группа для 

детей раннего возраста с нарушениями 

развития (Петушинский  комплексный 

центр социального обслуживания 

населения), группы сенсорной 

интеграции (Александровский и Юрьев-

Польский комексные центры 

социального обслуживания населения, 

Ковровский социально-

реабилитационны центр), группы 

музыкальной терапии и логоритмики 

(Муромский реабилитационный центр 

для детей и подростков с 

ограниченными возможностями, 

Камешковский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних), логопедические 

группы (Владимирский, 

Камешковский, Ковровский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолених, Александровский 

и Юрьев-Польский комплексные 

центры социального обслуживания 

населения), группы общеразвивающей 

направленности (Гусь-Хрустальный и 

Камешковский социально-

реабилитационные центры для 

несовершеннолетних, Вязниковский, 

Селивановский, Юрьев-Польский 

комплексные центры социального 

обслуживая населения)

Задача: «Повышение профессиональных компетенций руководителей и специалистов, обеспечивающих поддержку жизненного потенциала семей, 

воспитывающих детей с инвалидностью»

Повышение профессиональной 

компетентности и уровня 

квалификации всего не менее 10 

специалистов, работающих с целевой 

группой, по программе «Социальное 

сопровождение семей с детьми-

инвалидами и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья» (24 ч) на 

базе ГБУ "Реабилитационный центр 

для детей и подростков с 

ограниченными возможностями" г. 

Твери

4.2. Повышение компетенций 

специалистов, обеспечивающих 

внедрение новых социальных 

практик в рамках регионального 

комплекса мер, на базе 

стажировочных площадок 

Фонда поддержки детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации

ИТОГО по мероприятию:



1 2 3 4 5 6 7

Сумма расхода 

(рублей)

№№ 

п/п

№ п/п в соответствии 

с перечнем 

мероприятий (прил. 

к приказу ДСЗН, ДО 

от 09.02.2022 №35/16)

Группа видов 

расходов/наименование расхода Расчет стоимости

Наименование задачи и 

мероприятия Характеристика результата

Направление: «Социальное 

сопровождение семей с детьми-

инвалидами и детьми с 

ограниченными 

возможностями здоровья» г. 

Тверь 24 часа (3 дня)

9500 руб. х 10 чел. 95 000

Х Х 95 000 Х

Х Х 3 195 162 ХИТОГО:

ИТОГО по мероприятию:

Повышение профессиональной 

компетентности и уровня 

квалификации всего не менее 10 

специалистов, работающих с целевой 

группой, по программе «Социальное 

сопровождение семей с детьми-

инвалидами и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья» (24 ч) на 

базе ГБУ "Реабилитационный центр 

для детей и подростков с 

ограниченными возможностями" г. 

Твери

4.2. Повышение компетенций 

специалистов, обеспечивающих 

внедрение новых социальных 

практик в рамках регионального 

комплекса мер, на базе 

стажировочных площадок 

Фонда поддержки детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации

».


